

# Historia naszego przedszkola



Nasze przedszkole rozpoczęło swoją działalność 1 maja 1992 r.

Oficjalna uroczystość otwarcia miała miejsce miesiąc później i była połączona z obchodami Dnia Dziecka w przedszkolu. Wśród licznie przybyłych gości byli przedstawiciele władz miasta:

- wiceprezydent Michalina Rusin, Naczelnik Wydziału Kultury, Edukacji i Sportu – Adam Żurawik,
- Dyrektor Delegatury Zamiejskowej KOiW w Jaworznie – Tadeusz Proksa,
- Dyrektor MZOPOW Wanda Mercik oraz wielu innych znakomitych gości

Przybyłych witano staropolskim zwyczajem: chlebem i solą, a uroczystego otwarcia – przecięcia wstęgi - dokonała wiceprezydent Michalina Rusin. Ówczesnym dyrektorem przedszkola była Pani Janina Kondoszek, doświadczony nauczyciel i wychowawca.

Przedszkole wybudowano z funduszy miejskich. W nowym budynku mieściło się 5 oddziałów dla dzieci 3-6 letnich. Należy pamiętać, że do Przedszkola nr 12 należała także filia przy ulicy Grunwaldzkiej, gdzie mieściło się 6 oddziałów tzw. "zerówek". Łącznie zapewniono opiekę 280 dzieciom, a nad ich bezpieczeństwem czuwało 18 nauczycieli i tyle samo pracowników obsługi. Jak podaje Gazeta Tygodnik CT "...W chwili oddania oprócz budynku nie było nic. Kawał ugoru, zamiast placu zabaw, który nie dawał schronienia nawet przed słońcem." Dopiero rok później otwarto ciekawie zagospodarowany ogród.

W czerwcu 1995 roku Zarząd Miasta Jaworzna podjął decyzję przeniesieniu filii Przedszkola Miejskiego nr 12 przy ul. Grunwaldzkiej do budynku Szkoły Podstawowej nr 7 z dniem 1 września 1995 r.

Natomiast w styczniu 1998 r. Rada Miejska w Jaworznie podjęła działania zmierzające do likwidacji Filii Przedszkola Miejskiego nr 12 mieszczącej się w pomieszczeniach Szkoły Podstawowej nr 7, likwidacja nastąpiła 31 sierpnia 1998 r.

1 września 1997 r. nowopowołany dyrektor Aneta Hartman wprowadziła ideę integracji, a przedszkole zmieniło swoją nazwę na Przedszkole Miejskie nr 12 z Oddziałami Integracyjnymi.

Od 1 września 2015 r. przedszkole ponownie zmienia swoją nazwę na Przedszkole Miejskie nr 12 Integracyjne w Jaworznie.

Warto zauważyć, że byliśmy jedyną taką placówką w mieście. Działalność grup integracyjnych stała się priorytetem wszystkich nauczycieli.

Na przestrzeni tych lat dzieci miały możliwość rozwijania swoich talentów i zainteresowań przez uczestniczenie w różnorodnych zajęciach dodatkowych: jak tańce, języki obce, teatr i inne. Przedszkole zapewniło swoim wychowankom wiele ciekawych wycieczek, uroczystości i spotkań.